

# Referat

## Skolebestyrelsesmøde

**Sted:** Valdemarskolen – Teamsmøde  
**Tid:** Mandag 18. januar 2021, kl. 17.00-18.00

**Indkaldte:** Henriette Refstrup, Tanja Dalby Ramsgaard, Helle Philipsen, Stine Bønløkke, Louise Haugsted, Inger Kristensen, Jeanette Kæseler, Helle Krogh, Tove Helbo, Lone Raben, Lene Agerskov, Maibritt Sander og Betina Folke

**Afbud:** Louise Haugsted

## Dagsorden:

1/2021 Til godkendelse: referat fra sidste møde

Ad. 1. Godkendt

2/2021: Til orientering og debat: Antimobbestrategi – 20 minutter

Ad. 2. Lene gennemgik udkast til skolens reviderede Antimobbestrategi i forhold til formål, trivsel, mobning, skolens ansvar, forebyggende arbejde og skolens forventninger til medarbejdere, ledelse og forældre. Der er forslag om en standardiseret skabelon herunder tidsperspektiv, og det vil blive implementeret i antimobbestrategien. Jeanette ønsker en uddybning af digital mobning. Det er vigtigt, at skolens Antimobbestrategi er kort og præcis. Når den er færdig, vil den blive lagt på skolens hjemmeside. Antimobbestrategien vil blive revurderet årligt.

3/2021: Dialog: Corona-situationen – 30 minutter

Ad. 3. Valdemarskolen er åben for alle elever og er undtaget krav om afstand. Vi har valgt at holde både elever og voksne i så små grupper, som muligt. Eleverne er derfor i deres faste klasser uden undervisning på tværs af klasser. Det er klassens personaleteam, der står for al fagfaglig undervisning. Vi har indtil nu undgået at lukke dele af skolen ned grundet Covid-19.

Der er forældre, der har valgt at holde deres barn hjemme grundet elevernes livsvilkår, bekymring for smitte mm. Disse elever tilbydes materialer, så forældrene kan varetage undervisning. Skolens medarbejdere er ikke på tværs af afdelingerne, personalepauser holdes i eget team ved eget bord. Vores medarbejdere er velkomne til at benytte værnemidler. Som hidtil sørger vi for at eleverne opretholder en høj grad af håndhygiejne. Der er tilkøbt ekstra rengøring foreløbig for januar måned. Forældrene er glade for, at skolen er åben, og at deres børn har en normal hverdag.

Helle P fortæller, at Herning Kommune har mulighed for at stille en isolationsbolig til rådighed for de familier, der ikke har mulighed for at isolere sig i eget hjem. Der spørges ind til, om forældrene bliver orienteret hvis en elev/medarbejder har været i tæt kontakt til en, der er testet positiv.

Forvaltningen har lavet retningslinje og jf. den, bliver der givet besked til forældre, hvis en elev/medarbejder er testet positiv.

4/2021. Nyt fra forældre, medarbejdere og ledelse

Ad. 4. Forældre: Jeanette har haft henvendelse fra en enkelt forælder, som hun sendte videre til klassens medarbejdere og ledelse.

Medarbejdere: Medarbejderne arbejder på at få dagligdagen til at køre. Det går godt.

Ledelse: Valdemarskolen har fået midler til at arbejde med skolevægning. Der vil blive ansat en lærer, en socialrådgiver og en psykolog, og der er bevilget 3½ mill. til projektet fordelt over 3 år. Der er forventet opstart 01.04. Vi har d.d. 3 ansøgere til den ledige stilling som afdelingsleder.

Der er ansøgningsfrist torsdag den 21.01. Vi håber på flere ansøgere inden deadline, og hvis ikke der kommer flere, vil stillingen komme i genopslag,

Dette skolebestyrelsesmøde er Jeanettes sidste, og den 03.02 kommer der info ud til forældrekredsen om suppleringsvalg til skolebestyrelsen.

5/2020 Evt.

Ad. 5. Intet.

**Referent: Lone Raben**